
Nemyslovice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.358449N, 14.763823E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1282 (742 let) Katastrální výměra: 503 ha

Počet obyvatel: 161 PSČ: 294 29

Adresa URL: www.svazekmbvenkov.cz/nemyslovice

Historie obce Nemyslovice
Nemyslovice jsou starodávnou vsí, osídlenou již v dobách pohanských. Z dochovaných historických pramenů
se její počátky datují k roku 1282, kdy patřila klášteru Hradišti. Její jméno je pravděpodobně odvozeno
od rodového jména Nemyslovici. V roce 1436 byla obec zastavena císařem Zikmundem Janovi ze Smiřic. V
průběhu doby přecházela do majetku několika rodů. Roku 1881 s bezenským panstvím dokonce do
císařského rodu Habsburků.
V roce 1889 byla postavena jednotřídní obecná škola, které bylo přibližně o 30 let později nastavěno
patro. Výuka však byla roku 1973 pro nedostatek žáků ukončena.
Důležitým milníkem v dějinách obce byl rok 1892, kdy bylo na Štědrý večer na návsi zřízeno
veřejné osvětlení. K elektrifikaci vsi však došlo až v roce 1929.
Zajímavostí je, že vodovod, který v obci slouží dodnes, byl vybudován nákladem obecního úřadu již v
roce 1913.
V době I. sv. války bylo z Nemyslovic povoláno na frontu 64 mužů. Na jejich počest byl vybudován pomník,
který stojí na místě, kde původně byla dřevěná zvonička, která byla přestavěna na hasičskou
zbrojnici. Pomník byl roku 1922 upraven pamětní deskou obětem války. V době německé okupace za II.
světové války převzali nacisté správu státního statku a byla uvalena nucená správa na některé
majetky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5600/nemyslovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 12:28:01


